
Výroční zpráva 2023



Kulturou proti 

chátrání v roce 

2023

Spolek Kulturou proti chátrání (KPCH) spravuje 

již sedmým rokem bývalé kino Sibiř v brněnských 

Husovicích. Prostory, které má spolek pronajaté 

od městské části Brno-sever, se proměnily v živé 

komunitní centrum, kde se konají různé kulturní, 

vzdělávací a společenské akce. Centrum funguje 

hlavně díky dobrovolné práci a nadšení členů a 

členek kolektivu.

Rok 2023 se na Sibiři nesl zejména ve znamení 

podstatného rozšiřování programové nabídky. 

Sibiř přivítala nejvíce návštěvníků a uskutečnil se 

zde největší počet akcí za celou její historii. 

Paralelně k hlavnímu programu ve své činnosti 

pokračovala i Galerie Sibiř, která se za svou 

krátkou historii stihla etablovat jako významný 

brněnský prostor zaměřený na současné umění. 



Zapojení do 

komunity

Na Sibiři proběhla v roce 2023 pestrá škála 

komunitních událostí. Uskutečnily se zde 

například amatérský pingpongový turnaj, 

básnický happening, další ročník květinového 

bazaru, muzikálové představení, autorské 

čtení pro rodičovské skupiny a dětské 

návštěvníky či dva večery se slam poetry. Již 

tradičně se Sibiř účastnila Dne Husovic na 

přilehlém náměstí Republiky.

Během podzimu se na programu podíleli 

rovněž studující z blízkého Gymnázia 

Elgartova, kteří na Sibiři zorganizovali cyklus 

pěti přednášek na témata, které považují za 

důležitá, ale chybí jim ve školní výuce.



Filmová 

promítání

Zejména během léta se na Sibiři opět promítaly 

současné dokumentární filmy v rámci cyklu 

Kino Sibiř (např. Sloní matka, Děti mlhy či 

Generace Euromajdan). V dubnu proběhl další 

ročník promítání krátkých českých filmů. Pro 

nejmladší návštěvníky se uskutečnila čtyři 

odpoledne s promítáním animovaných filmů a 

doprovodným programem.

V návaznosti na loňskou mimořádně úspěšnou 

besedu o dabingu proběhlo její pokračování. 

Návštěvníci měli možnost setkat se v 

autentických prostorách s tehdejšími herci či 

mistrem zvuku, shlédnout unikátní záznamy či 

zažít ukázku dabingu naživo.



Koncerty

V roce 2023 se na Sibiři uskutečnilo více než 

pět desítek koncertů domácích i zahraničních 

interpretů (např. z USA, Kanady, Mexika, Číny, 

Německa, Španělska, Polska, Slovenska či 

Velké Británie). Vystupující opět pokrývali 

široké spektrum alternativních hudebních 

žánrů. Z nejnavštěvovanějších lze zmínit

například koncerty Fractured, Terminal Filth, 

Berlin Manson či Jany Uriel Kratochvílové. 

Proběhly další ročníky festivalů TranSiberian

Hunger a Batch, na kterém se spolu se Sibiří 

podílelo dalších dvanáct brněnských 

hudebních klubů.



Galerie

Galerie Sibiř opět v průběhu roku hostila 
několik výstav doplněných o komentované 
prohlídky. Návštěvníci mohli shlédnout 
retrospektivní výstavu lokální výtvarnice 
Jarmily Tiokové s výběrem její obrazové a 
objektové tvorby, jeden z trojice vybraných 
výstavních projektů v rámci opencallu VÝTĚR 
ve spolupráci s dalšími dvěma brněnskými 
galeriemi, multimediální výstavu k 17. listopadu 
“Sametem boj za lepší svět neskončil” a další 
výstavy (např. Andrea Uváčiková & Klára Kusá 
- Stred Je Inde, Anna Stepanova - [out]sider či 
Pavlina Temcsákova - Caustic effect of body 
memory).

Vydán a pokřtěn byl katalog sumarizující první 
rok provozu galerie 2022 obsahující kromě 
kompletní fotodokumentace i doprovodné a 
kurátorské texty 



Finanční 

zpráva
Náklady    669

+ Spotřebované nákupy

     a nakupované služby  412

+ Osobní náklady   257

Výnosy    688

+ Provozní dotace   350

+ Přijaté příspěvky   42

+ Tržby za vlastní výkony a zboží  296

Výsledek hospodaření  19

+ (v tisících Kč)



Kulturou proti chátrání, z.s.

Svatopluka Čecha 1670/44

612 00 Brno

IČ: 026 71 999

Komunitní centrum Sibiř

Dukelská třída 123/50

614 00 Brno

e-mail: biosibir@gmail.com

www.biosibir.cz

www.facebook.com/biosibir


	Snímek 1: Výroční zpráva 2023
	Snímek 2: Kulturou proti chátrání v roce 2023
	Snímek 3: Zapojení do komunity
	Snímek 4: Filmová promítání
	Snímek 5: Koncerty
	Snímek 6: Galerie
	Snímek 7: Finanční zpráva
	Snímek 8

